

TARYBINIS Rokiškis

TSR SAJUNGOS GINKLUOTŲJŲ PAJĖGŲ MOKYMAS

1949 m. vasario mėn. 23 d.

Maskva

LKP(b) Rokiškio Apdome ir Apskr. Vykd. taryboje

Nr. 23 (682) | 1949 m. vasario 24 d. | Kaina 20 kp.

UŽTIKRINTI BOLŠEVIKINIŲ VADOVAVIMĄ AGITATORIAMS

Jm dideli uždaviniai prieš agitatorius iškyla dabar, kai apskrities darbo valstiečiai vis labiau pradeda suprasti kolektyvinių ūkių santvarkos pranašumus, sparčiai ruošiasi pavasario sėjai. Darbo valstiečiai nori viską žinoti apie kolektyvinius ūkius, jų didįjį gyvybingumą, pranašumą prieš individualių ūkių organizacinius priepuolius, kolektyvinių ūkių valstiečių teises ir pareigas. Kolektyvinių ūkių santvarkos ir statybos propaganda turi būti konkreti ir įtikinama, paremta gyvais iš mūsų respublikos ir apskrities pirmųjų įsteigtųjų kolektyvinių ūkių aiškių laimėjimų faktais, ji turi dar labiau išplėsti kolektyvinių ūkių statybos užmojų apskirtyje.

Juo didesni reikalavimai stulomi agitatoriams, tuo daugiau turi būti sustiprintas partinių organizacijų bolševikinis vadovavimas agitatorių kolektyvams. Šis vadovavimas turi būti kasdieninis, operatyvus ir veiksmingas. Su agitatoriais reikia praveisti nemažiau kaip po du seminarus į mėnesį. Partinės organizacijos turi atidžiai sekti, kad agitatoriai teisingai ir nuosekliai išaiškintų darbo valstiečiams kolektyvinių ūkių statybos ir gamybos klausimus, teiktumėte aiškius atsakymus, išsamiai ir atkakliai. Būtina visus agitatorius aprūpinti laikraščiais ir pagrindine kolektyvinių ūkių statybos literatūra bei išaiškinti kaip tą literatūrą sumaniai panaudoti psichologiniams ir pranešimams praveisti.

Kolektyvinių ūkių santvarkos priešai — sūriūškintųjų buržuazinių nacionalistų likučiai ir buožės visokiais klaidingais būdais stengiasi pakenkti darbo valstiečiams stoti į teisingą socialistinio žemės ūkio kelią. Jie skleidžia visokius šmeižto gaudus, stengiasi panaudoti kenkėjiškiems savo tikslams kai kuriuos pasitaikančius organizacinio periodo sunkumus kolektyviniuose ūkiuose. Šių buržuazinių nacionalistų atpažinti demaskavimas — pirmasis agitatorių uždavinys.

Eilės valstiečių partinės organizacijos, giliai vadovaudamosios LKP(b) CK XVIII plenumo nutarimu dėl politinio — masinio darbo kaimo sustiprinimo, žymiai pagerino savo vadovavimą agitatorių kolektyvams ir pastakė rimų laimėjimų ūkių — politinių uždavinių vykdyme, kolektyvinių ūkių statybos išplėtime.

Tinkamai vadovauja agitatoriams Rokiškio valsčiaus partinė organizacija. Čia kiekvienas agitatorius turi nubrėžęs agitacinio — masinio darbo mėnesinį planą. Čia reguliariai šaukiami agitatorių seminarai, tikrinamas jų darbas, laiku iškeliami pasitaikantieji trūkumai agitaciniame darbe. Kiekvienas agitatorius aprūpintas būtina literatūra kolektyvinių ūkių statybos klausimams, laikraščiais. Neblogai dirba su agitatoriais

Juodupės bei Obelių valsčių partinės organizacijos.

Tačiau tenka pažymėti, kad kai kurių valstiečių partinės organizacijos dar silpnai vadovauja agitatoriams, ko pasekoje šiuose valsčiuose agitacinis — masinis darbas ir ypač kolektyvinių ūkių statybos propaganda nepatenkinamai pravedama. Prie tokių organizacijų priklauso Regelių valsčiaus partinė organizacija (partinis agitatorius drg. Timofejevas, propagandistas drg. Klitovas). Šiame valsčiuje agitatorių sudarytas tik popierinis, joks kūrybingas darbas su agitatoriais nevedamas, seminarai neorganizuojami. Ne nuostabu, kad šio valsčiaus agitatorių dalis negali atsakyti darbo valstiečiams į klausimus, liečiančius kolektyvinių ūkių statybą. Šiame valsčiuje dėl silpnai išvystyto agitacinio — masinio darbo nėra susikūrusio nė vieno kolektyvinio ūkio. Paušai padėtis Južintų ir Kamajų valsčiuose, kur partinės organizacijos nekreipia rimto dėmesio darbai su agitatoriais, neveda plačios kolektyvinių ūkių statybos propagandos.

Regelių, Južintų ir Kamajų valsčių partinės organizacijos turi įsivesti, kad dabartiniu metu kolektyvinių ūkių statyba yra vienas iš svarbiausių, pagrindinių partinių organizacijų veiklos uždavinių. Todėl būtina gerai paruošti agitatorius, kurie galėtų vesti plačią, įtikinamą ir veiksmingą kolektyvinių ūkių statybos propagandą.

Drąsiai kareiviai ir jūrininkai, seržantai ir viršilios, būriai reitingai mokyti karinių dalykų, mus šikiai vykdyti karinių statutų reikalavimai savo gimininkų įsakymus, mokyti vaidyti nio ir politinį kovinę techniką, gausinti kovinių pasirengimą pirmųjų gretas.

Standien mūsų šalis pažymi savo Ginkluotųjų Pajėgų trisdešimt pirmąsias metines. Savo gyvavimo metais Tarybinės Ginkluotosios Pajėgos išėjo šlovingą kovos kelią. Visais Tarybų valstybės vystymosi etapais mūsų Ginkluotosios Pajėgos buvo jos patikima apsauga nuo svetimsalių grobių užpuolimo.

Mūsųose su gausiais priešais Tarybų Sąjungos Ginkluotosios Pajėgos išlaikė rūščius mėginimus ir parodė beribį atsidavimą Tėvynei ir Lenino — Stalino partijos reikalui. Vadovaudamiesi stalininiu karo mokslu ir sumaniai pritaikydami jį kautynių laukuose, Tarybinė Armija ir Kariniai Jūrų Laivynas užsigrūdino ir sustiprėjo, laimėjo istorines pergalės Didžiajame Tėvynės kare ir tapo galinga kovine Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos jėga.

Tarybinė liaudies teisėtai didžiuojasi savo Ginkluotosiomis Pajėgomis, kurios yra tikrai liaudies ir gina gyvybinius darbo žmonių interesus.

Pokariniams metais mūsų Ginkluotosios Pajėgos pasiekė rimtus laimėjimus besitobulindamos. Tačiau tie laimėjimai neturi mūsų nuraminti. Visi tarybiniai kariai privalo diena iš dienos kelti savo kovinį išsimokslinimą, plėsti savo karines, politines ir technines žinias, stiprinti karinę drausmę ir organizuotumą.

Generolams, admiralams ir kariainkams reikia ne tikrai giliai studijuoti mūsų karo mokslą, bet ir vystyti jį toliau. Būtina kasdien į kariuomenės mokymo praktiką diegti ne tikrai Didžiojo Tėvynės karo patyrimą, bet ir šiuolaikinio tarybinio karo mokslo ir technikos laimėjimus. Reikia atkakliai įsivartinti Lenino mokslą, skiepti pavadiniamis meilę karo mokslui ir auklėti juos nesugriaunamos istikimybės karinei pareigai dvasia.

Seržantai ir viršilios, kareiviai ir jūrininkai

bešeri reitingai mokyti karinių dalykų, mus šikiai vykdyti karinių statutų reikalavimai savo gimininkų įsakymus, mokyti vaidyti nio ir politinį kovinę techniką, gausinti kovinių pasirengimą pirmųjų gretas.

Šiems sąlygoms Tarybinės Ginkluotosios Pajėgos turi neuilstamai palaikyti nuolatinią aukštą kovinį pasirengimą.

Tarybiniai žmonės gali būti tikri tuo, kad mūsų Armija, Aviacija ir Laivynas budriai slovės savo socialistinės Tėvynės sąjūgoje.

Drąsiai kareiviai ir jūrininkai, seržantai ir viršilios! Drąsiai karininkai, generolai ir admiralai!

Sveikinu jus su Tarybinių Ginkluotųjų Pajėgų trisdešimt pirmosiomis metinėmis.

Šlovingoms metinėms pažymėti ISAKAU: Standien, vasario mėn. 23 d., salutuoti mūsų Tėvynės sostinėje — Maskvoje, sąjunginių respublikų sostinėse, o taip pat Kaliningrade, Lvove, Chabarovske, Vladivostoke, Port-Artūre ir miestuose didvyriuose: Leningrade, Stalingrade, Sevastopolyje ir Odesoje — dvidešimt artilerijos salvių.

Tegyvuvoja Tarybų Sąjungos Ginkluotosios Pajėgos!

Tegyvuvoja galingoji Tarybinė Tėvynei! Tegyvuvoja mūsų Tarybinė Vyriausybė! Tegyvuvoja šlovingoji Komunistų Partija! Tegyvuvoja mūsų pergalių įkvėpėjai — agitatorius — mūsų vadas ir mokytojas didysis Stalinas!

TSR Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų Ministras Tarybų Sąjungos Ministras N. BULGANIN



Vasario 15 d. istoriniuose Valstybinės Filharmonijos rūmuose prasidėjo Lietuvos KP(b) VI suvažiavimas. Nuotraukoje: Lietuvos KP(b) VI suvažiavimo posėdžių salėje. Nuotrauka L. Meinerto

PARTIJOS GYVENIMAS

Mūsų darbai ir uždaviniai

Lietuvos KP(b) VI-jo suvažiavimo vardo žemės ūkio artelės pirmieji partiniai organizatoriai negausi, jos sudėtyje trys komunistai. Tačiau komunistų įtaka diena iš dienos vis didėja, jų autoritetas kolektyviniuose artelėse vis labiau auga. Pirmieji partiniai organizatoriai praeityje ne tik veikė betū maži sektoriai, o ir plačiai ir tvirtai nešė partinį nepartinį aktyvumą. Praktinio darbo patyrimą jau ryškiai parodė, kad pirmieji partiniai organizatoriai žemės ūkio artelėse susitapino organizaciniu — aktyviu atžvilgiu svarbiausius klausimus, partijos vyriausybės išlemtuosius uždavinius sekinant gali išspėsti, t. y. juos nepartiniais kolektyviniams palaiko glaudžiusius, atidžiai įsiklausiuo jū į juos, apibendrina jų vertingą darbo patyrimą, auklėja juos žemės ūkio artelių įstatų reikavimų griežto vykdymo dvasia.

Kolektyvino ūkio valdyba pačių kolektyvinių ūkio artelių organas. Gerai suprastami, kad dalykiškai, sumani ir nuolatinė kontrolė yra geriausia kūrybinga parama kolektyvino ūkio valdybai, mes, tvirtai besiremami aktyvu, išplečiame savo partinę įtaką valdybai, veikiame išimtinai per ją. Štai, pavyzdžiui, pasiruošimo pavasario sėjai klausimas. Artelinis pavasaris mūsų žemės ūkio artelės valstiečiams yra pirmasis kolektyvino pavasaris, kai verčia žymiai sustiprinti pagreitinti pasiruošimo laukų darbus tempus. Kolektyvino ūkio komunistai išaiškino kolektyviniams galutinai artelės ūkio artelės valstiečiams yra pirmasis kolektyvino pavasaris, kai verčia žymiai sustiprinti pagreitinti pasiruošimo laukų darbus tempus. Kolektyvino ūkio komunistai išaiškino kolektyviniams galutinai artelės ūkio artelės valstiečiams yra pirmasis kolektyvino pavasaris, kai verčia žymiai sustiprinti pagreitinti pasiruošimo laukų darbus tempus.

Mūsų komunistai visuomet su tose vietose, kuriose spręsiama mūsų kolektyvino ūkio gamybos išplėtimo ir sustiprinimo sėkmė. Svarbiausiems žemės ūkio artelės valstiečiams, kurie sukuria gerą pavyzdį, sumaniam sudėtingam valstiečių pravedamajam agitaciniam darbu su svarbesnių ūkinių uždavinių, susietų su pasiruošimu pavasario sėjai, sekmingu išspėdimu, mes tvirtai prisimename Lietuvos KP(b) CK nurodymą apie kolektyvinių ūkių nuolatinio stiprinimo būtinumą. Tam tikslui mes gilinamės į mūsų žemės ūkio artelės ekonomiką, numatome visus vidinius resursus, visas esančias galimybes ir perspektyvas kolektyvini ūki paversti tikrai bolševikiniais, valstiečiams — pasitvirtintiems. Klausimai, liečiantieji žemės ūkio artelės tolesnį sustiprinimą, jos gamybos išplėtimą, dažnai svarstomi mūsų pirmieji partiniai organizacijos susirinkimuose, arba šiuos klausimus komunistai iškelia žemės ūkio artelės valdybos posėdžiuose, kolektyvinių susirinkimuose.

Kiekvieną dieną išaugo kolektyvinių ūkių interesai visuomeninio ir politinio gyvenimo klausimams verčia mus parlauti ir išaukšti sau pagalbininkus. Iš kolektyvinių tarpo mes parinkame agitatorių aktyvą. Su agitatoriais mes pravedame instruktyvinius pasikalbėjimus, padedame jiems parinkti idėjas, aktualias ir turinčias medžiagos pravedamiems pasikalbėjimams, išiešti kovingą sienelę, savo agitacine veikla aprėpti visus kolektyvinius.

Gerindami vidinį partinį darbą, išpledami savo įtaką nepartiniais kolektyviniams, gerindami partinį vadovavimą kolektyviniams ūkiams, mes visais jėgais ir kūrybines pastangas atiduosiame žemės ūkio artelės auklėjimui, dar labiau stipriname savo avangardinį vaidmenį kolektyvino ūkio gyvenime, mobilizuojame kolektyvinius naujoms pergalems.

AGĖJEVAS, LKP(b) VI-jo suvažiavimo varco žemės ūkio artelės pirmieji partiniai organizacijos sekretoriai



1949 m. vasario 15 d. Vilniuje įvyko Lietuvos KP(b) VI suvažiavimas. Į suvažiavimą suvažiavo delegatai iš visų Tarybų Lietuvos apskričių, o taip pat respublikos kolektyvinių ūkių atstovai.

Nuotraukoje suvažiavimo delegatai prie muziejaus rūmų Vilniuje. Iš kairės į dešinę: F. Svetickis (Vilniaus apskr. Jašiūnų valsč. Stalno vardo kolektyvino ūkis), V. Batokynas (Alytaus apskr. „Pirmūno“ kolektyvino ūkis), A. Kazakevičius (Joniško apskr. Veršėties kolektyvino ūkis) ir J. Kazlauskas (Joniško apskr. Linkuvos valsč.). Nuotrauka L. Marozovo

ELTOS fotokronika.

VAISINGAS DARBO STILIUS

Didelis dėmesys Obelių valsčiuose buvo supažindintas su pirmieji partiniai organizatoriai neseniai įvykusių susirinkime buvo krepšiniai, deputatai, klubų — skaitiklių vedėjai bei dešimtklamių įgalintiniai. Politmasinis aiškinamasis darbas žemdirbių tarpe neliko be vaisių, — Papilni apylinkėje susiorganizuavo kolektyvino ūkio „Raudonoji Žvaigždė“, o Igu, kurie bus atsakingi už pavasario sėjos pravedimą bei kolektyvinių ūkių statybos klausimus.

Su šiais svarbiais uždaviniais kitą dieną įvykusiame su-

sirinkime buvo supažindintas visas apylinkių aktyvas: apylinkių vykd. k-tų pirmininkai, sekretoriai, deputatai, klubų — skaitiklių vedėjai bei dešimtklamių įgalintiniai. Politmasinis aiškinamasis darbas žemdirbių tarpe neliko be vaisių, — Papilni apylinkėje susiorganizuavo kolektyvino ūkio „Raudonoji Žvaigždė“, o Igu, kurie bus atsakingi už pavasario sėjos pravedimą bei kolektyvinių ūkių statybos klausimus.

J. Vallus

Statomi gimnazijos rūmai

Įkūrus Kamajuose gimnaziją, gauta 40.000 rb. kitiems kapitaliniams darbams atlikti. Šiame valdžios organų remiami, moksleivių tėvai emėsi kruopščiai darbo statant rūmams gimnazijai. Per trumpą 4 mėn. laiką išliko 2 aukštų mūrinis pastatas. Dabar jame vyksta mokyklinis darbas.

ANT. BIMBA,

Pastaruoju metu vėl buvo Kamajų gimnazijos mokytojas

Reikia įsidėmėti, kad komjaunuoliai kaimo yra didelė jėga, partinių organizacijų artimiausieji pagalbininkai sekinant pravedant partijos ir vyriausybės natarimus. Taip, pav., organizuojant žemės ūkio artelę Panemunėlio valsčiuje, jos inžinatoriumi buvo Šetekšnių apylinkės pirmieji komjaunimo organizatoriai. Ypač energingai pasirodė kaip geros agitatorės šios pirminės narės seserys Micevičiūtės.

Organizuojant Aleksandravėlės valsčiuje kolektyvini ūkį „Laisvasis artojas“, Svobickio apylinkės pirmieji komjaunimo organizatoriai kaip tik sudarė jo branduolį. Šios pirminės komjaunuoliai glaudžioje sąjungoje su nesąjunginiais jaunuoliais į iniciatyvinę grupę organizuojant žemės ūkio artelę pritraukė eilę individualių valstiečių. Šios pirminės darbo patyrimas — sekimas ir kitoms komjaunimo organizacijoms.

Tokiu pavyzdžiu būtų galima priversti ir daugiau. Tačiau visus komjaunuolius turi būti vienas tikslas — stropiai padėti partijai ir tarybinei vyriausybei įgyvendinti visus tuos uždavinius, kurie iškyla pastaruoju metu. Komjaunimas turi tapti partijos pagalbininku tikra to žodžio prasme.

KOMJAUNIMO GYVENIMAS

AKTYVIAI DALYVAUTI KOLEKTYVINIŲ ŪKIŲ STATYBOJE

1948 m. sausio mėn. 25 d. vykęs LKJS V-jo suvažiavimas nurodė komjaunimo organizacijoms uždavinius auklėjant mūsų jaunimą komunistinėje dvasioje. Suvažiavimas taip pat nurodė, kad komjaunimo organizacijos turėtų būti aktyviai dalyvaudamos kolektyvinių ūkių statyboje. Komjaunimo organizacijos turėtų būti aktyviai dalyvaudamos kolektyvinių ūkių statyboje. Komjaunimo organizacijos turėtų būti aktyviai dalyvaudamos kolektyvinių ūkių statyboje.

ŠILEIKA, LKJS Rokiškio apskr. k-to sekretorius

ir pažangiausias jaunuolius, šioms komjaunimo organizacijoms nuolat vadovauti. Būtinai kolektyviniuose ūkiuose organizuoti rateliai žemės ūkio artelių įstatams nagrinėti, į jų lankymą pritraukti ir individualių ūkių žemdirbius. Pirmieji komjaunimo organizatoriai turi šefuoti kolektyvinius ūkius, padėti jiems sparčiau žengti į kultūrinį gyvenimą; jos privalo būti ryžtingais organizatoriais dėl pavyzdžio pasiruošimo pavasario sėjai ir jos sekmingo pravedimo.

Eilė mūsų apskrities komjaunimo organizacijų kolektyviniuose ir tarybinuose ūkiuose jau nuveikė nemažą darbą. Taip, pav., Rokiškio tarybiniam ūkyje komjaunimo — jaunimo aukšto derliaus grandis pereitais metais išaugino gausų aukr. runkelių derlių, šmet išpareigojo pasiekti dar našesnio pasiruošimo pavasario sėjai ir jos sekmingo pravedimo. „Naujo gyvenimo“ kolektyvino ūkio pirmieji komjaunimo organizatoriai sudarė grandį, kuri išpareigojo šmet iš 1 ha

Agrotechnikos mokymasis kolektyviniuose ūkiuose

Kovoje dėl apskrities žemės ūkio pakėlimo ir aukštesnį lygį ypač gal svarbus vaidmuo tenka žemės ūkio specialistams, apskrities valstiečių žemės ūkio skyriams. Joms uždėta pareiga skieisti plačias žemės ūkio valstiečių masėms priklausančią tarybinę agrotechniką, gausiai žemės ūkio šakų produkciją. Žemės ūkio skyrių darbuotojams ši pareiga dabar tampa dar didesne, apskrities individualių ūkiams perkelti į kolektyvinių ūkių statybos kelią. Jų pareiga yra ne tik padėti valstiečiams susiburti į kolektyvinius ūkius, bet, kas svarbiausia, teikti jauniems kolektyviniams ūkiams nuolatinę kūrybingą paramą agrotechnikomis ir praktinėmis žiniomis.

Didelė kolektyvinių ūkių valstiečiams parama žemės ūkio derlingumui pakelti yra suorganizuoti vietoje agrotechnikos mokymosi rateliai.

Kai kurie apskrities žemės ūkio specialistai, kaip, pav., drg. drg. Udrys, Švilpa, Daktariūnas, Žuklys ir kiti, teisingai suprato agromokymosi ratelių reikšmę kolektyviniuose ūkiuose, aktyviai įsijungė į tokių ratelių organizavimą ir tinkamą jems vadovavimą.

Pastaruoju metu apskrityje prie kolektyvinių ūkių veikia 13 agromokymosi ratelių, kuriuose mokosi kolektyvinių bei dalis individualių ūkių valstiečiai.

„Pergalės“ kolektyviniame ūkyje į agromokymosi ratelio užsiėmimus atsilanko apie 30—40 kolektyvino ūkio bei apylinkinių kaimų darbo valstiečių. Ratelių vadovauja ir praveda užsiėmimus agronomai drg. drg. Udrys ir Švilpa. Tinkamam ir reguliariam šio ratelio užsiėmimų pravedimui yra sudarytas darbo planas, pagal kurį vieną kartą į savaitę yra pravedami pasikalbėjimai ir paskaitytos numatytomis plauze temomis. Šio ratelio klausytojai išlikauš virš 10 paskaitytų pasikalbėjimų įvairiomis žemės ūkio liečiančiomis temomis.

Į suorganizuotą prie „Aušros“ kolektyvino ūkio agromokymosi ratelį atsilanko apie 50 kolektyvino ūkio bei individualių valstiečių. Ratelinį vadovauja agronomas Žuklys. 73 valstiečiai gilina savo agrotechnines žinias suorganizuotame agromokymosi ratelyje ir prie kolektyvino ūkio „Pirmyn“.

Tokie agromokymosi rateliai yra suorganizuoti ir veikia prie „Gegužės Pirmosios“, „Naujo gyvenimo“, „Laisvės“, Karolio Poželos vardo ir kitų kolektyvinių ūkių.

Pastaruoju metu ratelių užsiėmimuose nagrinėjami pavasario sėjai tinkamo pasiruošimo, derlingumo pakėlimo, išdirbimo normų nustatymo, darbdarinių minimume išdirbimo ir kiti klausimai. Be to, juose gilindami tokie svarbūs ir aktualūs klausimai kaip kryžminė sėja ir jos reikšmė, valklyvimas, vėselinių sėklų sėjimo reikšmė ir kt.

Tai padės apskrities kolektyviniams išauginti šiais metais gausų derlių.

K. Paulauskas

Tvirtai nutaria

MUMS RASO

Atsikratyti smerkтино abejingumo



— Šiais metais ir mes turime būti šiose linij aukšto derliaus meisterių gretose! J. Uzbiakovo piešinys

TASS'o spaudos klizė.

Šefuoja kolektyvinį ūkį

Panemunėlio MTS pirminė komjaunimo organizacija savo susirinkime apsvaustė kolektyvinio ūkio šefavimo klausimą. MTS komjaunuoliai vieninai nutarė šefuoti ž. ūkio artelę „Lenino keliu“.

šienlaikraštį, teikti paramą ž. ūkio artelės pirminės komjaunimo organizacijos nariams jų darbe; organizuoti aukšto derliaus grandį.

Komjaunuoliai tvirtai pasižadėjo vykdyti savo įsipareigojimus šefuojamam kolektyviniam ūkiui, siekti valstiečių ekonominio ir kultūrinio gyvenimo lygio pakėlimo į aukštesnį lygį.

J. JUKNA,

Panemunėlio MTS pirminės komjaunimo organizacijos sekretorius

SEKMADIENINĖ TALKA

Š. m. vasario 20 d., sekmadienį, Pandėlio gimnazijos komjaunuoliai ir moksleiviai, kartu su miestelio komjaunuoliais, talkininkavo vietos grūdų paruošų punktui, pakraudami apie 13 tonų grūdų.

Darbe pasižymėjo gimnazijos

komjaunuolis drg. Vyt. Šeškauskas, moksleiviai drg. drg. E. Pakšytė, Vyt. Justus, A. Januševičius bei miestelio komjaunuolė Marytė Aleksiejevaitė.

P. MIEŽIS, talkos dalyvis

Filmas apie Leniną

Visa mūsų šalis, visa pažangi žmonių pažymėjo 25 metines nuo bolševikų partijos ir Tarybų valstybės įkūrejo, didžiausio visuotinio ir tautų žmogaus — V. I. Lenino mirties dienos. Tai datai tarybiniai kino darbuotojai davė liaudžiai puikią dovaną — dokumentinį filmą „Vladimiras Iljičius Leninas“.

Tame filme nedalyvauja partietai; visas jis sukurtas iš tikrų dokumentų, kruopščiai parinktų įvairiuose archyvuose bei muziejuose.

Filmas pakelia mus į Simbirską, dar Uljanovską miestą, kur 1870 metais balandžio mėn. 22 d. gimė Vladimiras Iljičius. Žinantis po žingsnio, etapas po etapo filmas rodo svarbiausius Lenino gyvenimo faktus ir jo veiklos gaires. O Iljičius gyvenimas — tai mūsų partijos, Rusijos revoliucinio judėjimo istorija.

Mes matome, kokia buvo šalis pirmaisiais Iljičiaus revoliucijos darbo metais. Baisus kaimo skurdas, vergiškas dar-

bas fabrikuose ir gamyklose, neįsivaizduojami liaudies vargai.

Mes matome kalėjimų kambarį, kur buvo kalinamas Leninas 1895 metais, tolimą Sušensko kaimą Rytų Sibire, kur Iljičius buvo išstrigęs, miestus, kuriuose Leninas gyveno užsienyje, visur ir visuomet Vladimiras Iljičius nenulistamai dirbo, kurdamas bolševikų partiją.

Artimiausiu Lenino padėjėju tapo J. V. Stalinas. Asmeniškai jie susitiko ir susipažino 1905 metų revoliucijos metu. Bet dar prieš tai užsimezgė jų idėjinė ir asmeniška draugystė, kuri nuolat augo ir stiprėjo.

Filmas rodo mums pirmojo pasaulinio karo pradžią, o po to Vasario revoliuciją. Į Rusiją grįžo Vladimiras Iljičius. Dar kelyje sutiko jį J. V. Stalinas. Nuo šarvuotio, stovėjusio prie Suomijos stoties Petrograde, nuaidėjo Lenino šnkis — „Tegyvuoją socialistinė revoliucija!“.

Taip baigė Leninas tą savo pirmąją po daugelio metų išstrėmimo kaipą Tėvynėje. Kilo Didžioji Spalio socialisti-

Dar tik įeinant į Ragučių valsčiaus vykd. komitetą, prastimūša didžiausi dūmų debesys, kurie kyla iš aprūstos, suskilusios krosnies, esančios bendrojo skyriaus patalpose. Prie pačios krosnies — didžiausia krūva sąšiavų. Tačiau noriai patekti į sekančią kambarį ir bandant atidaryti duris, visuomet užgirsi karinio stalo viršininko Timofėjevaitės balsas: „Aplink!“

Mat, reikalingas yra tas, kad durys yra užrėštos virvėmis, neatsidaro. Bet ir čia už stalo sėdi jau minėta Timofėjevaitė, nuo dūmų trindama akis, apsupta popiergalių, nuorūky, paprosų pokelių dėžučių ir pan.

Valstiaus vykd. komiteto pirmininko kambaryje taip pat pastebima didelė tinkama. Neminint kai kurių kitų tinkamų reikišnių, langai apkrauti įvairiausiais raštais ir bylomis, ant staliuko išmėtyti apskrities vykdomojo k-to svarbūs raštai, o pats pirmininkas išvykęs iš apylinkės.

Bendraime skyriuje prie išėjimo esanti spinta prikrauta... patalpių. Į tai kai kurie tarnautojai atsako:

Mūsų medžiagos pėdsakais

„Vystyti sportą, fizinį auklėjimą“

Rokiškio apskr. Kūno kultūros ir sporto komitetas, apsvaustęs savo posėdyje „Tarybinio Rokiškio“ Nr. 17 (626) vedamąjį, pavadintą „Vystyti sportą, fizinį auklėjimą“, pripažino straipsnyje iškeltus faktus atitinkančiais tikrovę.

Komiteto posėdyje priimtas išsamus nutarimas sportiniam darbu vesti aukštame tarybinio sporto lygyje, ypač atkreipiant dėmesį į kaimo jaunimą. Numatyta sustiprinti kūno kultūros kolektyvų darbo kontrolę; sudaryti sportinių varžybų kalendarinį planą.

Leninas — jaunųjų revoliucijos Tarybų respublikos kūnos kultūros rėjas. Smulnyje jis pasirašė pirmuosius istorinius dekretus — apie taiką, apie žemę, Leninas — Tarybų Rusijos gyvenybės priešakyje. Mes matome gyvą Leniną, mes girdime gyvą Leniną balsą. Leninas — darbininkų tarpe, jis išlydi Raudonosios Armijos dalyvius, Leninas svečiuose pas Volokolamske apskrities Kašino kaimo valstiečius, pastatčiusius pirmąją Rusijos kaimo elektrinę... 1924 m. sausio 21 d. didžiulis liudėsys apėmė vėją šalį. Mirė Leninas. Nulūdėsi, skausmo sukūrėta liaudies atšveikimo su Iljičium. Prie darbo — Stalinas. Garbės sargboje lenininė gvardija — Beržinskis, Kalininas, Kirovas, Ordžonikidzė, Krupskaja, Motovas, Veršilovas. Visas pasaulyje nuaidėjo Stalino priesaika — šventai įvykdyti Lenino priesaikas.

Ir filmas rodo kaip įgyvendinama stalinė priesaika. Staliniui generalui vadovaujant, vyksta socialistinės šalies pertvarkymas... Štatom pirmas

— Mes diena ir naktis stovime prie stalo, o ranki ant jo miegame, nes neturime kur miegoti. O šiuo ataskymu patalpus šaltumo ir dūmų — nėra malkų, nėra medienos, nėra apšvietimo, nėra... Bendrojo skyriaus valstiaus vykdomojo komiteto patalpose vyksta tokie reiškiniai, kurie anapui net gali būti pateisinti. Tačiau valstiaus patalpas organizatorius drg. Timofėjevaitė ir laikinai šio valstiaus vykdomojo komiteto pirmininko pareigas drg. Šarkauskas, matyt, ant tiek apšprato, kad įlemt šie tinkamų reiškiniai tapo visai normaliais.

Ragučių valstiaus vadovai turėtų atsikratyti smerktinio abejingumo ir rimtą žvilgsnį mesti į save įsivaizduojamus nedelesiant imtis konkrečių priemonių jų sutvarkymui. Tada turėtų būti sukurtos palankios sąlygos, be ko negali būti valstiaus, karybingo darbo ir darbu drausmės.

J. MICHAILOV. Tuo reikalingu KLP(b) Rokiškio 2 d. d. J. e. su agitacijos — pr. skaitlėnų 210 36 km. Pirmasis šiuo skyriaus pr...

„Vystyti sportą, fizinį auklėjimą“

Kaimo vietovių kūno kultūros kolektyvų darbe Rokiškio valsčiuose bus suorganizuota VII-ji sesija, kuri ninkama — aktyviai svarstytas klausimas — „Vystyti sportą, fizinį auklėjimą“.

Šiuo metu valstiaus rinkimo aktyvūs yra 9 kolektyviniai ūkiai, patalpus sujuogė 273 valstiečių namų ūkių su 3204 ha žemės. Ž. ūkio artelės turi sudariusios 50 kg sėklų fondą; beveik 100 kg aėkios jau yra išvalyta ruošta sėjai. Kolektyviniai ūkiai kolektyviniuose ūkiuose nėra nei vieno ž. ūkio kolektyvinio darbas. Jau bei jau baigia tap...

„Pergalė“ ir „Tarybų Liepų“ jau visu 100 proc. baigė paruošimą sėjai. Šiuo metu kolektyviniuose ūkiuose nėra nei vieno ž. ūkio kolektyvinio darbas. Jau bei jau baigia tap...

Karo metais Tarybinė Armija kovoja su pergalinga Lenino vėliava. Fašistinė Vokietija buvo sutriuškinta. Tarybiniai kariai Berlyne. Maskvoje, Raudonojoje alėjuje, prie pat Lenino mauzolejaus kariai — nugaltai meta Hitlerines vėliavas. Tarybų šalis, Lenino žydų, Stalino genijaus iškelta, žygiuoja visos žmonių avangarde, rodo tautoms kelią į laimę, yra demokratijos, tautų tautos ir saugumo tvirtovė.

Mes matome ekrane Josifą Visarionovičų Staliną — didįjį Lenino reikalo tęsėją, mūsų pergalių kūrėją ir organizatorių, visų darbo žmonių mokytoją ir draugą. Lenino vėliava — ištikimose rankose. Stalinas — tai mūsų diegų Leninas.

G. Mirovas

KUIBYŠEVO SRITIS. Serglejos technikumus ruošia agronomus ir technikus — hidrometeorologus.

Nuotraukos: priekakyje IV-jo studentės K. Prokurajova (iš kairės) ir L. Aizova ruošia augalinių užėmimą.

Foto A. Jevlevo TASS'o spaudos klizė.

„Tarybinio Rokiškio Paštas“

„Tarybinio Rokiškio Paštas“... Savo istorijoje viduje k-to pirmo Bolevičius nurodė valstiaus ž. ūkio nepakankamai vado klia paramą ž. ūkio. Jis nurodė, kad paramos pasigenda sikūrę „Nemuo...“ Nėries vardo ūkiai. Kalbėjo deputat Timofėjevas ir Bra... j batinumą sustipri... šiuo aiškinamajį d... čiu tarpe kolektyv... tybos klausimu, ypa... ir Vyžeičių apylin... nėra nei vieno ž. ūkio kolektyvinio darbas. Jau bei jau baigia tap... Svartystais kiau... konkretūs nutarim... Kaitė... nesenai... nutarta orga... selekcinis la... čiai suspažins... mokslineinku M... siektais darbu... „Kultūrinis... kampa Rokiškio Su... joje, — rašo drg. P. K... Jame yra nemaža pol... nės literatūros, žurn... frengtas radijo taskas, nes ta... Toliau autorius nurokerlop... šiu teigiamai, žaud... lyte trūksta kai kurių... nių: šaklių, sachmatų... UŠNIK... ūkio apš... Moksleiviai la... torius, — bet ir... pramogom. Šakl... jai tuos progos... gabumas.

P. Ra

„Vystyti sportą, fizinį auklėjimą“

„Vystyti sportą, fizinį auklėjimą“... Savo istorijoje viduje k-to pirmo Bolevičius nurodė valstiaus ž. ūkio nepakankamai vado klia paramą ž. ūkio. Jis nurodė, kad paramos pasigenda sikūrę „Nemuo...“ Nėries vardo ūkiai. Kalbėjo deputat Timofėjevas ir Bra... j batinumą sustipri... šiuo aiškinamajį d... čiu tarpe kolektyv... tybos klausimu, ypa... ir Vyžeičių apylin... nėra nei vieno ž. ūkio kolektyvinio darbas. Jau bei jau baigia tap...

„Pergalė“ ir „Tarybų Liepų“ jau visu 100 proc. baigė paruošimą sėjai. Šiuo metu kolektyviniuose ūkiuose nėra nei vieno ž. ūkio kolektyvinio darbas. Jau bei jau baigia tap...

Karo metais Tarybinė Armija kovoja su pergalinga Lenino vėliava. Fašistinė Vokietija buvo sutriuškinta. Tarybiniai kariai Berlyne. Maskvoje, Raudonojoje alėjuje, prie pat Lenino mauzolejaus kariai — nugaltai meta Hitlerines vėliavas. Tarybų šalis, Lenino žydų, Stalino genijaus iškelta, žygiuoja visos žmonių avangarde, rodo tautoms kelią į laimę, yra demokratijos, tautų tautos ir saugumo tvirtovė.

Mes matome ekrane Josifą Visarionovičų Staliną — didįjį Lenino reikalo tęsėją, mūsų pergalių kūrėją ir organizatorių, visų darbo žmonių mokytoją ir draugą. Lenino vėliava — ištikimose rankose. Stalinas — tai mūsų diegų Leninas.

Mes matome, kokia buvo šalis pirmaisiais Iljičiaus revoliucijos darbo metais. Baisus kaimo skurdas, vergiškas dar-

P. Ba

Tarybinė Armijos 31-ju metų mėjinys apskrityje

Rokiškio

Vasario 22 d. tarybinis Rokiškio miesto komitetas organizavo 31-ųjų Tarybinės Armijos metinėms paminėti šilmingą posėdį atidaryti, vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Valtulis. Pranešimą apie praeitį Tarybinės Armijos garbingą kovą kelią per 31 metus padarė drg. Sadauskas.

Po iškilmingo pasėdžio Rokiškio gimnazijai moksliniam atliko meninę programą.

Sekandį dieną 16 val. miesto komitetas pradeda organizuoti Tarybinės Armijos metinę šilmingą šventę, taip pat

šventę, kurioje dalyvauja visi miesto gyventojai. Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Šventės programoje numatyta iškilminga Rokiškio miesto komiteto pirmininko drg. Valtulio pranešimas apie Tarybinės Armijos metinę šventę.

Faktai be komentarų BOTAGAS, KAIP AUKLĖJIMO PRIEMONĖ

Kaip yra žinoma, daugumoje Anglijos mokyklų iki šiam laikui vartojamos kūno bausmės už įvairius mokinių nusikaltimus.

Dėl kovos sutvirtinimo su „Jengvabūdziais“, reikalaujantis atsakyti nuo kūno bausmių, Anglijoje neseniai sukurtas draugija „Britų nacionalinė draugija išsaugoti mokyklose kūno bausmes“. Šitos „garbingos“ draugijos pirmininku išrinktas fabrikantas Erik Uaidman — stambios botagų, lazdy ir rementų dirbtuvės savininkas.

Kaip praneša žurnalas „Njus

utk“, Uaidman neseniai kalbėjo Chorzli—Cholo mokykloje apie kūno bausmių naudą mokyklose baudžiant mokinius. Savo paskaitos metu kalbėtojas demonstravo botagų rinkinį, kuriuos pagamino jo firma specialiai dėl „naudojimo“ mokyklose.

Pagal iš anksto paruoštą signalą „pramušgalviai“ mokiniai pertraukė botagų fabrikantą paskaitą, apsupto jį ir išmėgino visus jo rinkinio botagus į jį patį. Uaidman grasina mokinius perduoti baudžiamojon atsakomybėn.

„Akivaizdžios priemonės“ Vokietijai suskaldyti

Offenburg mieste (prancūzių okupuotinė Vokietijos zona) juose žemėlapiuose Vokietija visiškai neparodyta kaip viešinga valstybė. Yra trijų zonų žemėlapis, Saaro srities ir Bavarijos. Tik Europos žemėlapiuose Vokietija yra parodyta kaip viena valstybė.

BAIMĖ DĖL ATEITIES

Anglų laikraščio „Evening Standard“ pranešimu, darbininkas Carl'z Ebsas užmušė savo devynių metų sūnų. Ebsas grėšė atleidimas iš darbo. Jis neturėjo ne tik jokių lėšų pra-

gyvenimui, bet ir jokių vilčių kur nors įsikurti. „Mintis dėl žiaurus atėities, — pareiškė jis, — man buvo nepernešama ir aš nusprendžiau išgelbėti savo sūnų nuo ateityje gresiančio jam likimo“.

Kapituliacija prieš valduoklius

Prancūzų laikraščio „Komunista“ pranešimu, Hamburgio miesto panosone gyvenantieji 40 anglų pareikalavo iš anglų okupuotinės valdžios atstovo perkelti į naujas patalpas reikalavimą j'e motyva-

tu tuo, kad patalpa, kur jie gyvena, vaidenasi. Britų valdžios atstovas generalas Montegiu pripažino reikalavimą teisėtu bei protu ir davė pareidymą panosoną perkelti į naujas patalpas. „Literaturnaja Gazjeta“

atsisakė. Jis turi 17 operacijų. Tik ji gali įtvirtinti žemę. Ji turės karves. Jis Vengrijos valstiečių iškovojo dešimtinę žemę. Jis turės karves. Jis turės karves. Jis turės karves.

Beveik kas, jam nelaisvėje buvo per pirmąjį pasaulinį karą. Niekuomet jis neįėjo žemės, buvo kumetis, o dabar gavo pusšėčio holdo. Ar jis turi gyvulių? Du veršiukai. Žemę išdirba MTS.

Jo socialinę padėtį be vargo apibūdina amžino skurdžiaus švarkas ir keinės. Apslėpęs odinėmis klumpėmis. Kaip jis gyvena? — Dabar lengva gyventi, — sako jis šypsodamas. Ir, štai, pokalbio dalyvių tarp valstiečių, kuris nesinaudoja MTS patarnavimu.

Jis dalyvavo pasikalbėjime, mesdavo atskiras replikas, atrodė, kad valstiečiai jį naujai tvarkai drauge su visais, kaip pasakojo, kaip pabėgo grafas ir kaip buvęs valstiečių jaunimo vadovas dalijama jo žemė. Jis skyrėsi nuo kitų tik savo išorine išvaizda.

operacija. Tik ji gali įtvirtinti žemę. Ji turės karves. Jis Vengrijos valstiečių iškovojo dešimtinę žemę. Jis turės karves. Jis turės karves. Jis turės karves.

Kooperacija seniai buvo Vengrijoje, bet ji buvo daugiausia pasiturinčių valstiečių kooperacija, buožiška savo vadovybe. Dabar vyksta eueroperacija, kooperacija, kooperacija, kooperacija, kooperacija, kooperacija.

Beveik kas, jam nelaisvėje buvo per pirmąjį pasaulinį karą. Niekuomet jis neįėjo žemės, buvo kumetis, o dabar gavo pusšėčio holdo. Ar jis turi gyvulių? Du veršiukai. Žemę išdirba MTS.

Jo socialinę padėtį be vargo apibūdina amžino skurdžiaus švarkas ir keinės. Apslėpęs odinėmis klumpėmis. Kaip jis gyvena? — Dabar lengva gyventi, — sako jis šypsodamas. Ir, štai, pokalbio dalyvių tarp valstiečių, kuris nesinaudoja MTS patarnavimu.

Artėjant vasaros sporto sezonui

Sportininkų akyvo susirinkime Rokiškio apskrityje komitetas priėmė įsipareigojimą dėl sporto išvystymo visose šakose. Per 1949 m. įsipareigojama įsteigti nemažiau kaip 25 žemutinis sporto kolektyvus ir 45 sporto ratelius; įrengti prie kiekvieno sporto kolektyvo sporto aikštes. Taip pat įsipareigojama paruošti 250 BPDG, 150 PDG I-jo laipsnio ir 10 PDG II-jo laipsnio ženklininkus.

Šio įsipareigojimo reikšmę gerai suprato Panemunėlio ir Aleksandravėlės valsčių komjaunimo organizacijos, Aleksandravėlės valsčiaus komjaunimo komiteto iniciatyva jau šiuo metu pradėta ruošti BPDG ir PDG I. I. ženklininkus, steigiamas sporto kolektyvai kaimuose. Šiuo metu įsteigtas Mielonų apyl. sporto kolektyvas.

Deja, ne visos komjaunimo organizacijos suprato sporto reikšmės svarbumą mūsų šalies gyvenime. Pav., Juodupės, Pandėlio, Južintų ir Rokiškio valsčių komjaunimo komitetai visai nesirūpina sporto išvystymu savo valsčiuose.

Partija patikėjo komjaunimui jaunimo auklėjimą. O tas auklėjimas bus nepilnavertis, jei bus pamiršta kūno kultūra ir sportas. Todėl kiekvienos komjaunimo organizacijos, kiekvieno komjaunimo pareiga — nuolat aiškinti jaunimui sporto reikšmę, jo įtaką gyvenime, atsižvelgiant sporto srityje Tarybų Sąjungoje, burti jaunimą į sporto kolektyvus, prisidėti prie jų darbo pagerinimo. Ypač reikia atkreipti dėmesį į kolektyvinių ūkių jaunimą, kad išauklėtų fiziniai sveikus ir užsiirgindusius jaunulius—es.

KISELIOVAS, LLKJS Rokiškio apskr. k-to karinio — fizkultūrinio skyriaus vedėjas

kratines partijos ir demokratine apauda ligšiol labai mažai supažindino Vengrijos valstiečius su tikru kolektyvinių ūkių valstiečių gyvenimo vaizdu. Tai buvo klaida, kurią pripažįsta Vengrijos demokratijos atstovai. Reikalas liečia, žinoma, ne tai, kad būtų įsteigti jau dabar Vengrijoje kolektyviniai ūkiai tarybinio pavyzdžiu. Reikalas liečia tik tai, kad būtų paneigtas melas, kurį sumaniai naudoja buožiški elementai kovai su kooperacija.

Vengrijos valstiečių kelias į ateitį eina per kooperaciją, per turto galkos kėlimą, per kultūrinę pažangą. Socialistinė prae duos žemųjų klasių rando reikalinga, per kurią visi, kas bėgus. Vengrijos ūkiai auga naujos visuomeninės Agos. Jų neįbauginasi senomis pasamomis, kunigiškais svačiojimais. Kaip ir kiti naujosios demokratijos kraštai, kur vadovavimas yra tieslame ir tikrame kelyje, Vengrija nepajudinama eina į socializmą.

Beveik kas, jam nelaisvėje buvo per pirmąjį pasaulinį karą. Niekuomet jis neįėjo žemės, buvo kumetis, o dabar gavo pusšėčio holdo. Ar jis turi gyvulių? Du veršiukai. Žemę išdirba MTS.

Jo socialinę padėtį be vargo apibūdina amžino skurdžiaus švarkas ir keinės. Apslėpęs odinėmis klumpėmis. Kaip jis gyvena? — Dabar lengva gyventi, — sako jis šypsodamas. Ir, štai, pokalbio dalyvių tarp valstiečių, kuris nesinaudoja MTS patarnavimu.

Jis dalyvavo pasikalbėjime, mesdavo atskiras replikas, atrodė, kad valstiečiai jį naujai tvarkai drauge su visais, kaip pasakojo, kaip pabėgo grafas ir kaip buvęs valstiečių jaunimo vadovas dalijama jo žemė. Jis skyrėsi nuo kitų tik savo išorine išvaizda.

UŽSIENIO GYVENIMAS

GYVIAI DALYVAUTI KOLE

1949 m. sausio mėn. 26 d. vykęs LLKS V-jo suvažiavimas nurodė komjaunimo organizacijoms atidavimus už šio žingsnio įsijauimą komchiantuot, dvastieje. Suvažiavime pagalba buvo sutarimo, rijoje pagalba komjaunimui. MTS yra komjaunimo organizacija. MTS yra komjaunimo organizacija. MTS yra komjaunimo organizacija.

Jo socialinę padėtį be vargo apibūdina amžino skurdžiaus švarkas ir keinės. Apslėpęs odinėmis klumpėmis. Kaip jis gyvena? — Dabar lengva gyventi, — sako jis šypsodamas. Ir, štai, pokalbio dalyvių tarp valstiečių, kuris nesinaudoja MTS patarnavimu.

Jis dalyvavo pasikalbėjime, mesdavo atskiras replikas, atrodė, kad valstiečiai jį naujai tvarkai drauge su visais, kaip pasakojo, kaip pabėgo grafas ir kaip buvęs valstiečių jaunimo vadovas dalijama jo žemė. Jis skyrėsi nuo kitų tik savo išorine išvaizda.

Jo socialinę padėtį be vargo apibūdina amžino skurdžiaus švarkas ir keinės. Apslėpęs odinėmis klumpėmis. Kaip jis gyvena? — Dabar lengva gyventi, — sako jis šypsodamas. Ir, štai, pokalbio dalyvių tarp valstiečių, kuris nesinaudoja MTS patarnavimu.

Jo socialinę padėtį be vargo apibūdina amžino skurdžiaus švarkas ir keinės. Apslėpęs odinėmis klumpėmis. Kaip jis gyvena? — Dabar lengva gyventi, — sako jis šypsodamas. Ir, štai, pokalbio dalyvių tarp valstiečių, kuris nesinaudoja MTS patarnavimu.